额偿。‖（三）实际控制人、持股 5%以上股东减少、

避免关联交易的承诺 1、本人（或本公司）将尽量

减少、避免与三维丝之间发生关联交易；对于能够

通过市场方式与独立第三方之间发生的交易，将由

三维丝与独立第三方进行；本人（或本公司）不以

向公司拆借、占用公司资金或采取由公司代垫款

项、代偿债务等方式侵占公司资金。2、对于本人

（或本公司）与三维丝及其控股子公司之间必须的

一切交易行为，均将严格遵守市场原则，本着平等

互利、等价有偿的一般原则，公平合理地进行。3、

本人（或本公司）与三维丝所发生的关联交易均以

签订书面合同或协议形式明确约定，并严格遵守有

关法律、法规以及公司章程、关联交易决策制度等

规定，履行各项批准程序和信息披露义务。4、本

人（或本公司）不通过关联交易损害公司以及公司

其他股东的合法权益，如因关联交易损害公司及公

司其他股东合法权益的，本人（或本公司）自愿承

担由此造成的一切损失。

其他对公司中小

股东所作承诺

承诺是否及时履

行
是

未完成履行的具

体原因及下一步

计划（如有）

不适用

公司控股股东及其一致行动人报告期提出或实施股份增持计划情况

厦门三维丝环保股份有限公司 2013 年半年度报告全文

22

□ 适用 √ 不适用

七、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

八、其他重大事项的说明

1、2013年3月，董事连格因其工作单位厦门三微创业投资有限公司不再持有公司股份而自愿辞去董事职务；2013年5月，公

司2012年度股东大会选举屈冀彤为公司的董事。具体可详见2013年3月29日、5月18日公司在巨潮资讯网披露的公告。

2、2013年5月，监事李菊华、吴昊天均因其工作单位厦门火炬集团创业投资有限公司 、深圳市金立创新投资有限公司不再

持有公司股份而自愿辞去监事职务；2013年5月，公司2012年度股东大会选举陈为珠、彭南京为公司的监事。具体可详见2013

年3月26日、3月29日、5月18日公司在巨潮资讯网披露的公告。

3、2013年3月12、13日，控股股东罗红花通过大宗交易共计减持公司股票4,660,000股；2013年2月27日、2013年3月11日，股

东罗章生通过大宗交易共计减持公司股票4,669,200股。具体可详见2013年3月1日、13日、14日、15日公司在巨潮资讯网披露

的公告。

厦门三维丝环保股份有限公司 2013 年半年度报告全文

23

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 49,630,878 53.02%   -14,832,523 -14,832,523 34,798,355 37.18%

3、其他内资持股 49,630,878 53.02%   -44,781,271 -44,781,271 4,849,607 5.18%

  境内自然人持股 49,630,878 53.02%   -44,781,271 -44,781,271 4,849,607 5.18%

5、高管股份 0 0%   29,948,748 29,948,748 29,948,748 32%

二、无限售条件股份 43,969,122 46.98%   14,832,523 14,832,523 58,801,645 62.82%

1、人民币普通股 43,969,122 46.98%   14,832,523 14,832,523 58,801,645 62.82%

三、股份总数 93,600,000 100%   0 0 93,600,000 100%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2013年2月26日，股东罗红花、丘国强、罗章生持有的公司限售股份总计42,430,878股解除限售并上市流通。2013年3月8

日，股东罗章生持有的公司限售股份2,350,393股解除限售并上市流通。

2、公司高管股份锁定的相关规定：罗红花、丘国强在任职期间每年转让的股份不超过其所持有公司股份的百分之二十五。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末股东总数 13,678

持股 5%以上的股东持股情况

厦门三维丝环保股份有限公司 2013 年半年度报告全文

24

股东名称 股东性质 持股比例（%）

报告期

末持股

数量

报告期

内增减

变动情

况

持有有

限售条

件的股

份数量

持有无

限售条

件的股

份数量

质押或冻结情况